

**HMS Holding ApS**  
CVR-nr. 18 81 08 91

**Årsrapport**

**2012/13**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2014.

---

Per Sørensen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2012 - 30. september 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	HMS Holding ApS Kirkestræde 4 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 18 81 08 91
	Stiftet: 26. september 1995
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 19. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Per Sørensen, Særkærparken 51, 7500 Holstebro Hanne Møller Sørensen, Særkærparken 51, 7500 Holstebro
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	HMS Møbelfabrik ApS, Holstebro H, H&R Ejendomme ApS, Holstebro

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i tilknyttede virksomheder og andre kapitalandele samt have udlån til samme.

Udover ejerskab i ovennævnte selskaber har selskabet investeret i værdipapirer samt maskiner, der udlejes.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Andre kapitalandele og tilgodehavender hos samme er indregnet til dagsværdi svarende til henholdsvis kostpris og nominel værdi. Andre kapitalandele og tilgodehavender hos samme er indregnet til henholdsvis 135 t.kr. og 101 t.kr.

Der er en vis usikkerhed vedrørende målingen af andre kapitalandele samt tilgodehavender hos samme. Ledelsen har vurderet, at der med udgangspunkt i det forventede salgspotentiale og den forventede fremtidige indtjening i virksomhederne ikke er behov for nedskrivning af aktiverne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -3.062 t.kr. mod -186 t.kr. sidste år.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende, og er præget af at en tilknyttet virksomhed i årets løb har afviklet aktiviteten med tab til følge og at der er foretaget nedskrivning af tilgodehavende hos andre kapitalandele.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 6.949 t.kr. mod 8.509 t.kr. sidste år.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.334 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 76,8 % af de samlede aktiver på 6.949 t.kr., hvilket er et fald på 21,9 procentpoint i forhold til sidste år.

### Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et nul-resultat og en uændret egenkapital.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
Nettoomsætning	340.801	340.800
Afskrivninger	-239.566	-239.566
<b>Bruttoresultat</b>	<b>101.235</b>	<b>101.234</b>
Administrationsomkostninger	-2.478.777	-23.255
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.377.542</b>	<b>77.979</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-834.191	-519.862
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	103.066	105.694
Finansielle indtægter	108.085	215.603
Finansielle omkostninger	-33.419	-383
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.034.001</b>	<b>-120.969</b>
Skat af årets resultat	-28.022	-65.292
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.062.023</b>	<b>-186.261</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-3.062.023	-186.261
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.062.023</b>	<b>-186.261</b>

**Balance 30. september**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Produktionsanlæg og maskiner	549.951	789.517
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>549.951</u>	<u>789.517</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	402.625	1.236.816
4 Andre kapitalandele	135.000	135.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>537.625</u>	<u>1.371.816</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.087.576</u></b>	<b><u>2.161.333</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.693.700	2.484.845
Udsudte skatteaktiver	9.530	37.552
Tilgodehavende selskabsskat	9.341	7.451
Andre tilgodehavender	2.351.064	2.368.222
Tilgodehavender i alt	<u>5.063.635</u>	<u>4.898.070</u>
Aktier	797.474	729.952
Værdipapirer i alt	<u>797.474</u>	<u>729.952</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>719.528</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.861.109</u></b>	<b><u>6.347.550</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.948.685</u></b>	<b><u>8.508.883</u></b>

**Balance 30. september**


---

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Anpartskapital	200.000	200.000
5	Overført resultat	<u>5.133.927</u>	<u>8.195.950</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.333.927</u></b>	<b><u>8.395.950</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.558.135	0
	Anden gæld	<u>56.623</u>	<u>112.933</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.614.758</u>	<u>112.933</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.614.758</u></b>	<b><u>112.933</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.948.685</u></b>	<b><u>8.508.883</u></b>
6 Eventualposter			
7 Nærtstående parter			

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Andre kapitalandele og tilgodehavender hos samme er indregnet til dagsværdi svarende til henholdsvis kostpris og nominel værdi. Andre kapitalandele og tilgodehavender hos samme er indregnet til henholdsvis 135 t.kr. og 101 t.kr.

Der er en vis usikkerhed vedrørende målingen af andre kapitalandele samt tilgodehavender hos samme. Ledelsen har vurderet, at der med udgangspunkt i det forventede salgspotentiale og den forventede fremtidige indtjening i virksomhederne ikke er behov for nedskrivning af aktiverne.

### 2. Materielle anlægsaktiver

	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>
Kostpris 1. oktober	1.905.005
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>1.905.005</b>
Afskrivninger 1. oktober	1.115.488
Årets afskrivninger	239.566
<b>Afskrivninger 30. september</b>	<b>1.355.054</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>549.951</b>

**Noter**

	<u>30/9 2013</u>	<u>30/9 2012</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. oktober	8.170.073	8.170.073
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>8.170.073</b>	<b>8.170.073</b>
Nedskrivninger 1. oktober	-6.933.257	-6.413.395
Årets resultat efter skat	-865.506	-551.177
Intern avance i tilknyttet virksomhed	31.315	31.315
H, H&R Ejendomme ApS' resultat efter skat	64.553	-60.233
H, H&R Ejendomme ApS' reguleret til 0 kr.	-64.553	60.233
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>-7.767.448</b>	<b>-6.933.257</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>402.625</b>	<b>1.236.816</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
HMS Møbelfabrik ApS	Holstebro	100 %
H, H&R Ejendomme ApS	Holstebro	100 %
	<u>30/9 2013</u>	<u>30/9 2012</u>
<b>4. Andre kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober	1.360.695	1.360.695
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>1.360.695</b>	<b>1.360.695</b>
Nedskrivninger	-1.225.695	-1.225.695
<b>Nedskrivninger 30. september</b>	<b>-1.225.695</b>	<b>-1.225.695</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>135.000</b>	<b>135.000</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	8.195.950	8.382.211
Årets overførte resultat	-3.062.023	-186.261
	<b>5.133.927</b>	<b>8.195.950</b>

## **Noter**

---

### **6. Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012/13 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### **7. Nærtstående parter**

#### **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Per Sørensen, Særkærparken 51, 7500 Holstebro

Hanne Møller Sørensen, Særkærparken 51, 7500 Holstebro